
РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН   
 

О введении самообложения граждан в 2024 году в д. Абалачи 

Абалачевского сельского поселения Менделеевского  

муниципального района Республики Татарстан  

         Решение                                                                                             Карар 

     от 21 ноября 2023 года                                                                                  № 3 

В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона 131-03 от 

06.10.2003 г. ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации“, статьей 35 Закона Республики Татарстан 45-ЗРТ от 

28.07.2004 г. «О местном самоуправлении в Республике Татарстан“ схода 

граждан д. Абалачи Абалачевского сельского поселения Менделеевского 

муниципального района Решил:  

1. Ввести самообложение в 2024 году в сумме 2000 рублей с каждого 

совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства в д. 

Абалачи Абалачевского сельского поселения Менделеевского муниципального 

района, за исключением студентов очного образования, лиц призванных на 

военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации 

и членов их семей. 

2. Направить полученные средства на решение вопросов местного 

значения по выполнению следующих работ: 

- Приобретение детской площадки 

- Приобретение погружного насоса (2 шт) 

- Покупка фронтального погрузчика для трактора МТЗ-82 

- Благоустройство территорий (покос травы в летнее время) 

- Изготовление ограждения (забора) для детской площадки 

- Изготовление стенда Бессмертный полк на территории памятника в 

д. Абалачи 

- Изготовление информационного стенда в д. Абалачи 

- Покупка мусорных контейнеров для кладбища в д. Абалачи (4 шт) 

- покупка акустической системы для «Абалачевской СДК»  

 3. Обнародовать результаты схода граждан путем размещения на 

информационных стендах д. Абалачи и разместить на официальном сайте 

Менделеевского муниципального района  https://mendeleevsk.tatar.ru в разделе 

«Абалачевское сельское поселение». 

4. Направить настоящее решение для включения в регистр муниципальных 

нормативных правовых актов Республики Татарстан. 

 

 

Глава Абалачевского сельского поселения                                    Р.Н. Сиразетдинов 

http://www.mendeleevsk.tatar.ru/

